
 

 

 

ご関係各位 

 

 

謹啓 時下益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

この度は、第 38回関東臨床細胞学会学術集会の開催にあたり、格別のご支援・ご高配を賜り、誠にあり

がとうございました。9月 14日(土)の現地開催に続き、10月 1日(火)～31日(木)の期間で開催しまし

たオンデマンド配信も、無事終了いたしました。 

ここに至りますまで皆様には多大なお力添えをいただき、心から感謝申しあげます。 

 

本大会への参加登録者は 543名となり、現地開催におきましては、活発な討論や情報交換を行なってい

ただきました。講演会場・ポスター発表会場・企業展示等で、熱気あふれる光景を目のあたりにさせていた

だきました。 

オンデマンド配信にも多くの方にご参加いただき、多様な参加形態のニーズに応え、知見の習得や研鑽を

いっそう深める開催形式とする意図が、十分機能した学術集会が開催できたと考えております。 

 

これまでに多数の参加者・関係者の方より、ご評価と労いのお言葉をいただきましたことは、学術集会長と

して大変嬉しく、また安堵いたしております。これもひとえに皆様の熱心なご指導とご尽力があったからこ

そと、改めて感謝申しあげる次第です。また準備・運営につきましては、行き届かない点もあったと存じます

が、次回以降の学術集会に活かしてまいるよう、引継ぎをさせていただきます。 

 

末筆ながら、まだまだ寒暖差の大きい日々が続いておりますが、皆様のご健勝と益々のご活躍を心より祈

念申しあげます。 

謹白 

  

 

2024年 11月吉日 

 

第 38回関東臨床細胞学会学術集会 

会長   田中 尚武 

（千葉県がんセンター副病院長） 


